
25054 EHAA - 2006ko abenduak 19, asteartea N.º 240 ZK. BOPV - martes 19 de diciembre de 2006

razpena erregularizatu beharko dute, hobarirako esku-
bidea duten aseguru-hartzaileei hobaria aplikatuz 2006.
urtearen hasieratik foru dekretu arau hau indarrean sar-
tu arte sortutako primei dagokienez.

AZKEN XEDAPENA

Foru Dekretu Arau hau Gipuzkoako Aldizkari Ofi-
zialean argitaratu ondorengo egunean jarriko da inda-
rrean, nahiz eta horrek ez duen eragozten bere xedape-
netan espresuki jasotako ondorioak sortzea.

Donostia-San Sebastián, 2006ko urriaren 24a.

Diputatu nagusia,
JOXE JOAN GONZALEZ DE TXABARRI MIRANDA.

Fiskalitaterako eta Finantzetarako Departamentuko 
foru diputatua,
JUAN JOSE MUJIKA AGINAGALDE.

radoras regularizarán la repercusión del Impuesto, apli-
cando la bonificación a los tomadores de los contratos
de seguros que tengan derecho a la misma respecto de
las primas devengadas entre el inicio de 2006 y la fe-
cha de entrada en vigor del presente Decreto Foral-Nor-
ma.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto Foral-Norma entrará en vigor
el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi-
cial de Gipuzkoa, sin perjuicio de los expresos efectos
que están previstos dentro de sus disposiciones.

En Donostia-San Sebastián, a 24 de octubre de 2006.

El Diputado General,
JOXE JOAN GONZALEZ DE TXABARRI MIRANDA.

El Diputado Foral 
del Departamento de Fiscalidad y Finanzas,
JUAN JOSE MUJIKA AGINAGALDE.
EUSKAL HERRIKO UNIBERSTSITATEA

6296

EBAZPENA, 2006ko azaroaren 20koa, Euskal Herri-
ko Unibertsitateko idazkari nagusiarena. Honen bi-
dez agindua ematen da UPV/EHUri egindako zer-
bitzu profesionalen truke ordainsari bereziak ema-
teko arautegia Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzeko.

AURREKARIAK

UPV/EHUren estatutuen 58. artikuluak jasotzen du
unibertsitateko irakasle eta ikertzaileek unibertsitatea-
ri zerbitzu profesionalak egin diezazkioketela eta, ho-
rren truke, ordainsari bereziak jaso ditzaketela. Diru-
jasotze horri ez dio bateraezintasunen erregimenak era-
gingo, prozedura egokiaren arabera baimendu bada.

Estatutuen xedapen hori garatzen duen arautegi ho-
nek helburua eta aplikazio-eremua ezartzen ditu, bai-
ta aipatutako zerbitzu profesionalak egiteko prozedura
eta mugak ere. Ondorio horiei begira, kontuan hartu
beharko da, batik bat, zerbitzu horiek egiteak ez ditue-
la eragotziko lanaldiaren markoan burutu behar diren
irakaskuntza-, ikerketa- eta unibertsitateko irakasleen
gestio-jarduerak, unibertsitateko irakasleen erregime-
nari buruz apirilaren 30eko 898/1985 Errege De-
kretuak arautzen duenez.
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

6296

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2006, del Se-
cretario General de la Universidad del País Vasco /
Euskal Herriko Unibertsitatea, por la que se ordena
la publicación en el Boletín Oficial del País Vasco
de la normativa reguladora de las asignaciones ex-
traordinarias destinadas a compensar la prestación de
servicios profesionales a la UPV/EHU.

El artículo 58 de los Estatutos de la UPV/EHU pre-
vé la posibilidad de que por parte del personal docente
e investigador de la Universidad se presten servicios pro-
fesionales a la UPV/EHU, merecedores de asignaciones
extraordinarias sin que su percepción se vea afectada por
el régimen de incompatibilidades, siempre que sea au-
torizada de acuerdo con el oportuno procedimiento.

La presente normativa, que desarrolla esa previsión
estatutaria, establece el objeto y su ámbito de aplica-
ción, así como el procedimiento y límites dentro de los
cuales se puede formalizar la prestación de los servicios
profesionales referidos. A estos efectos ha de tenerse es-
pecialmente en cuenta que la prestación de estos servi-
cios no deberá interferir en el cumplimiento de las ac-
tividades docentes, investigadoras y de gestión del pro-
fesorado universitario desarrolladas en el marco de su
jornada laboral según viene regulada en el RD
898/1985, de 30 de abril, sobre régimen del profeso-
rado universitario.



EHAA - 2006ko abenduak 19, asteartea N.º 240 ZK. BOPV - martes 19 de diciembre de 2006 25055
Gobernu Kontseiluak 2004ko uztailaren 22an egin-
dako bileran, Estatutuak garatzeko prozedura ezarri
zuen, eta 2006ko azaroaren 2an, organo berak,
UPV/EHUk sortu eta nortasun juridikorik ez duten
egitura eta erakundeen funtzionamendurako oinarriz-
ko arautegia onartu zuen, eranskinean jasotakoa.

Azkenik, UPV/EHUko Estatutuetako 258.1. d) ata-
lak dio idazkari nagusiak bermatu behar duela EHU-
ko erabakiak argitaratzea; eta, bestalde, otsailaren 25eko
3/2004 Legeak, Euskal Unibertsitate Sistemari buruz-
koak, dio erabakiak oso-osorik argitaratu behar direla
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian.

Horregatik guztiagatik,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Agindua ematea UPV/EHUri egin-
dako zerbitzu profesionalen truke ordainsari bereziak
emateko arautegia Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratzeko, eranskinean ageri den moduan.

Bigarrena.– Arautegia indarrean sartuko da argita-
ratzen den egunean.

Hirugarrena.– Ebazpen hau behin betikoa da, eta ha-
ren kontra aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dai-
teke, eta hilabeteko epea dago horretarako, ebazpen hau
eman duen organo berberaren aurrean. Bestela, admi-
nistrazioarekiko auzi errekurtsoa jar daiteke adminis-
trazioarekiko auzietako Bilboko epaitegien aurrean, bi
hilabeteko epean.

Leioa, 2006ko azaroaren 20a.

Idazkari nagusia,
IÑAKI ESPARZA LEIBAR.

ERANSKINA

UPV/EHURI EGINDAKO ZERBITZU 
PROFESIONALEN TRUKE ORDAINSARI BEREZIAK

EMATEKO ARAUTEGIA

ATARIKOA

UPV/EHUren estatutuen 58. artikuluak jasotzen du
unibertsitateko irakasle eta ikertzaileek unibertsitatea-
ri zerbitzu profesionalak egin diezazkioketela eta, ho-
rren truke, ordainsari bereziak jaso ditzaketela. Diru-
jasotze horri ez dio bateraezintasunen erregimenak era-
gingo, prozedura egokiaren arabera baimendu bada.

Estatutuen xedapen hori garatzen duen arautegi ho-
nek helburua eta aplikazio-eremua ezartzen ditu, bai-
ta aipatutako zerbitzu profesionalak egiteko prozedura
Seguido el procedimiento de desarrollo estatutario
que el Consejo de Gobierno estableció en su sesión de
22 de julio de 2004, con fecha 2 de noviembre de 2006
ese mismo órgano aprobó el texto de la Normativa re-
guladora de las asignaciones extraordinarias destinadas
a compensar la prestación de servicios profesionales a
la UPV/EHU en los términos recogidos en el anexo.

A su vez, el artículo 258.1 de los Estatutos de la
UPV/EHU en su apartado d), encomienda al Secreta-
rio General garantizar la publicidad de todos los acuer-
dos de la UPV/EHU, que según se establece en la Ley
3/2004, de 25 de febrero, del Sistema Universitario Vas-
co, se materializará mediante su íntegra publicación en
el Boletín Oficial del País Vasco.

Por todo ello,

RESUELVO:

Primero.– Ordenar la publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco de la Normativa reguladora de las
asignaciones extraordinarias destinadas a compensar la
prestación de servicios profesionales a la UPV/EHU, se-
gún lo dispuesto en el anexo.

Segundo.– Este Normativa entrará en vigor el mis-
mo día de su publicación.

Tercero.– Esta Resolución por ser definitiva, pone fin
a la vía administrativa, y contra la misma se podrá in-
terponer recurso potestativo de reposición, en el plazo
de un mes, ante el mismo órgano que la dictó o recur-
so contencioso-administrativo ante los Tribunales de lo
Contencioso de Bilbao en el plazo de dos meses.

En Leioa, a 20 de noviembre de 2006.

El Secretario General,
IÑAKI ESPARZA LEIBAR.

ANEXO

NORMATIVA REGULADORA DE LAS 
ASIGNACIONES EXTRAORDINARIAS DESTINADAS

A COMPENSAR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS
PROFESIONALES A LA UPV/EHU

PREÁMBULO

El artículo 58 de los Estatutos de la UPV/EHU pre-
vé la posibilidad de que por parte del personal docente
e investigador de la Universidad se presten servicios pro-
fesionales a la UPV/EHU, merecedores de asignaciones
extraordinarias sin que su percepción se vea afectada por
el régimen de incompatibilidades, siempre que sea au-
torizada de acuerdo con el oportuno procedimiento.

La presente normativa, que desarrolla esa previsión
estatutaria, establece el objeto y su ámbito de aplica-
ción, así como el procedimiento y límites dentro de los



25056 EHAA - 2006ko abenduak 19, asteartea N.º 240 ZK. BOPV - martes 19 de diciembre de 2006
eta mugak ere. Ondorio horiei begira, kontuan hartu
beharko da, batik bat, zerbitzu horiek egiteak ez ditue-
la eragotziko lanaldiaren markoan burutu behar diren
irakaskuntza-, ikerketa- eta unibertsitateko irakasleen
gestio-jarduerak, unibertsitateko irakasleen erregime-
nari buruz apirilaren 30eko 898/1985 Errege De-
kretuak arautzen duenez.

XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.– Helburua.

1.– Errektoreak Gobernu Kontseiluari proposa die-
zaioke UPV/EHUko irakasle eta ikertzaileei ordainsa-
ri bereziak ematea, unibertsitateari egindako zerbitzu
profesionalen truke, betiere aurrez Zuzendaritza Kon-
tseiluaren aldeko txostena edukita eta hauen ekimena
denean: Zuzendaritza Kontseiluko kideak, ikastegi, sail
eta ikerketa-institutuetako dekanoak eta zuzendariak,
eta nortasun juridikorik gabeko egituretako arduradu-
nak.

2.– Orokorrean, UPV/EHUri egindako zerbitzu pro-
fesionalen truke, hau da, arautegi honek aipatutako zer-
bitzu profesionalen truke urtero jaso daitekeen diru-ko-
purua ezin daiteke hamabi mila eurotik gorakoa izan.

3.– Salbuespen gisa, zerbitzuak beste erakunde pu-
bliko eta pribatuekin izandako akordioen markoan kan-
poko finantzaketa duenean, eta jasotako diru-kopuruak
finantzaketa horren kargura egin direnean, aplika dai-
tezkeen mugak Unibertsitateen Lege Organikoaren 83.
artikuluak xedatutako lan zientifiko, tekniko eta artis-
tikoak egiteko hitzarmenetarako diktatutako araute-
giak ezarritakoak izango dira.

2. artikulua.– Aplikazio-eremua.

1.– Zerbitzu profesionaltzat joko dira, arautegi ho-
nen ondorioetarako, irakasle eta ikertzaileen espeziali-
zazio eta trebakuntzei dagozkien unibertsitate-beharrak
estaltzeko egiten diren lanak, eta ohiko jarduera gain-
ditzen badute kategoria, kargu eta eginkizunen arabe-
ra.

2.– Arautegi honetatik kanpo geratzen dira
UPV/EHUri eta estatutuen 211. artikuluak eta horren
ondorengoek aipatzen dituzten egitura funtzionaleta-
ko batzuei ematen ez zaizkien zerbitzuak. Horiek, az-
ken finean, hala egokituz gero, Unibertsitateen Lege
Organikoaren 83. artikuluak jasotzen dituen hitzarme-
nen arautegiaren bidez bideratu behar baitira.

3.– Ezin daitezke zerbitzu hauek baimendu:

a) Irakaslana, ikerketa edo gestioa eragozten duten
zerbitzuak.
cuales se puede formalizar la prestación de los servicios
profesionales referidos. A estos efectos ha de tenerse es-
pecialmente en cuenta que la prestación de estos servi-
cios no deberá interferir en el cumplimiento de las ac-
tividades docentes, investigadoras y de gestión del pro-
fesorado universitario desarrolladas en el marco de su
jornada laboral según viene regulada en el RD
898/1985, de 30 de abril, sobre régimen del profeso-
rado universitario.

DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.– Objeto.

1.– A iniciativa de los miembros del Consejo de Di-
rección, de los Decanos o Decanas y las Directoras o Di-
rectores de Centro, Departamento o Instituto Univer-
sitario de Investigación, así como de las y los respon-
sables de las estructuras sin personalidad jurídica, y pre-
vio informe favorable del Consejo de Dirección, el Rec-
tor o Rectora podrá proponer al Consejo de Gobierno
la concesión de asignaciones extraordinarias al personal
docente e investigador de la UPV/EHU, destinadas a
compensar la prestación de servicios profesionales a la
misma.

2.– Con carácter general, la cantidad percibida co-
mo compensación por la prestación de servicios profe-
sionales a la UPV/EHU a los que se refiere la presente
normativa no podrá exceder anualmente de doce mil eu-
ros.

3.– Excepcionalmente, cuando el servicio cuente con
financiación externa en el marco de acuerdos con otras
entidades públicas o privadas, y las cantidades percibi-
das lo sean con cargo a esa financiación, los límites apli-
cables serán los generalmente establecidos por la nor-
mativa dictada para los contratos destinados a la reali-
zación de trabajos de carácter científico, técnico o ar-
tístico previstos por el artículo 83 de la Ley Orgánica
de Universidades.

Artículo 2.– Ámbito de aplicación material.

1.– Se considerarán servicios profesionales a efectos
de esta normativa la realización de labores destinadas a
la cobertura de necesidades universitarias que corres-
pondan a la especialización y cualificación del personal
docente e investigador y excedan de su actividad ordi-
naria conforme a su categoría, cargo y función.

2.– Quedan fuera de esta normativa aquellos servi-
cios que no se presten a la UPV/EHU ni a algunas de
sus estructuras funcionales a las que se refieren los ar-
tículos 211 y ss. de sus Estatutos, que deberán ser en-
cauzados, en su caso, a través de la normativa regula-
dora de los contratos contemplados por el artículo 83
de la Ley Orgánica de Universidades.

3.– No podrán autorizarse los siguientes servicios:

a) Aquellos que supongan un perjuicio a la función
docente, investigadora o de gestión.



EHAA - 2006ko abenduak 19, asteartea N.º 240 ZK. BOPV - martes 19 de diciembre de 2006 25057
b) Jarduerak tartean dauden unibertsitateko irakas-
leen espezializazio eta trebakuntzen arlokoak ez dire-
nean.

c) Jarduerak profesional jakin batzuentzat bakarrik
izan eta tartean dagoen pertsonak eskatutako lanbide-
baldintza ez duenean.

d) Bideraezintasuna begi-bistan egon edo indarreko
legeria urratzen dutenean.

4.– Salbuespen gisa bakarrik eman daitezke uniber-
tsitateko administrazio eta zerbitzuen ataletarako espe-
zifikoki esleitutako lanbide-zerbitzuak.

3. artikulua.– Prozedura.

1.– Ekimena Irakasleen Errektoreordetzan aurkeztu-
ko da, Zuzendaritza Kontseiluko kideena, ikastegi, sail
edo ikerketa-institutuetako dekano eta zuzendariena,
eta nortasun juridikori gabeko egituren arduradunena
denean, betiere agiri hauekin batera:

a) Justifikatzeko memoria; bertan azalduz, zehatz-
mehatz, zein diren egin beharreko lanak eta erabili be-
harreko baliabideak, baita horien gastua ere.

b) Tartean dauden irakasle eta ikertzaileen adosta-
suna.

c) Aurrekontu-sostengu nahikoa dagoela eta zerbi-
tzua kontratatzeko agindutako erreserba dagoela pro-
posamena egin duenaren formazko konpromisoa. Or-
dainketak beranduagoko ekitaldietan egin behar badi-
ra, konpromisoa gastua aurrekontuko diru-zuzkidura
propioaren kargurako gain hartzearekin lotuko da.

2.– Aurkeztutako dokumentazioa ikusita, Irakasleen
Errektoreordetzak espediente osoa igorriko du Geren-
tziara, behar den txostena egin dezan. Edonola ere, txos-
ten horrek egiaztatu beharko du aurrekontuko diru-zuz-
kidura nahikoa dagoela. Bestalde, interesdunaren sai-
lari edo ikerketa-institutuari jakinaraziko zaio, hama-
bost eguneko epean egoki deritzona alega dezan.

3.– Aurrekoa betetakoan, Irakasleen Errektoreorde-
tzak espedientea igorriko dio Zuzendaritza Kontseilua-
ri, txostena egin dezan, eta, txostena aldekoa ez bada,
prozedura amaitutzat emango du, baita ekimena aur-
keztu zuen organoari horren berri emango ere.

4.– Espedientea amaitutakoan, egindako zerbitzu
profesionalari dagokion ordainsari berezia onar dezan
eskatuko dio errektoreak Gobernu Kontseiluari.

4. artikulua.– Ordainsaria emateko akordioen edu-
kia.

1.– Ordainsariak dagokien ebazpenaren bidez forma-
lizatuko dira, eta, gutxienez, datu hauek izango dituz-
te:
b) Cuando impliquen actividades ajenas a la espe-
cialización y cualificación del profesorado universitario
involucrado.

c) En el caso de actividades atribuidas en exclusiva
a determinados profesionales, cuando la persona afec-
tada carezca de la condición profesional exigida.

d) Cuando sea evidente su inviabilidad o infrinjan
la legislación vigente.

4.– Sólo excepcionalmente podrán asignarse servicios
profesionales atribuidos específicamente a las unidades
administrativas y de servicio de la Universidad.

Artículo 3.– Procedimiento.

1.– La iniciativa procedente de los miembros del
Consejo de Dirección, de los Decanos o Decanas y las
Directoras o Directores de Centro, Departamento o Ins-
tituto Universitario de Investigación, así como de las
personas responsables de las estructuras sin personali-
dad jurídica, se presentará en el Vicerrectorado de Pro-
fesorado acompañada de los siguientes documentos:

a) Memoria justificativa con descripción pormeno-
rizada de los trabajos a realizar y de los recursos a em-
plear, así como del coste de los mismos.

b) Conformidad del personal docente e investigador
implicado.

c) Compromiso formal por parte del proponente de
la existencia de respaldo presupuestario suficiente y de
la reserva ordenada para la contratación del servicio. En
caso de que los pagos hayan de efectuarse en el curso
de ejercicios posteriores el compromiso irá referido a la
asunción efectiva del gasto con cargo a la dotación pre-
supuestaria propia.

2.– A la vista de la documentación presentada, el Vi-
cerrectorado de Profesorado remitirá el expediente com-
pleto a la Gerencia para que emita el oportuno infor-
me, que, en todo caso, habrá de confirmar la existencia
de dotación presupuestaria suficiente. Igualmente se no-
tificará al Departamento o Instituto Universitario de In-
vestigación al que pertenezca el interesado, con objeto
de que en el plazo de quince días pueda alegar lo que
considere oportuno.

3.– Cumplido lo anterior, el Vicerrectorado de Profe-
sorado remitirá el expediente al Consejo de Dirección pa-
ra la emisión del correspondiente informe que, de no ser
favorable determinará la finalización del procedimiento,
lo que se notificará al órgano que presentó la iniciativa.

4.– Finalizado el expediente, el Rector o Rectora so-
meterá a la aprobación del Consejo de Gobierno la asig-
nación extraordinaria que compense la prestación del
servicio profesional.

Artículo 4.– Contenido de los acuerdos de asigna-
ción.

1.– Las asignaciones se formalizarán a través de la
correspondiente resolución que contendrá, al menos, los
siguientes datos:



25058 EHAA - 2006ko abenduak 19, asteartea N.º 240 ZK. BOPV - martes 19 de diciembre de 2006
a) Tartean dauden irakasle eta ikertzaileen identifi-
kazio osoa.

b) Zerbitzuaren azalpena eta hura burutzeko epea.
Eta, hala badagokio, txosten teknikoa.

c) Onartutako ordainsari berezia.

d) Erantzukizun-klausulen xehetasuna.

e) Behar izanez gero, jabego intelektual eta indus-
trialen eskubideen erregimena.

f) Honela dagokionean, zerbitzua behar bezala bu-
rutu dela egiaztapenaren aurreikuspena.

2.– Zerbitzuak ezin daitezke inolaz ere has ebazpe-
na formalizatu baino lehen, eta, horretarako, Irakasleen
Errektoreordetzan izango den erregistroan inskribatu
beharko da.

5. artikulua.– Ordainsaria emateko akordioaren al-
daketa, bukaera eta luzapena.

1.– Gobernu Kontseiluak onartutako akordioaren
elementuren bat aldatu nahi badu Errektoreordetzak,
ekimena bultzatu duen unibertsitate-agintariaren ados-
tasuna beharko du, eta Gobernu Kontseiluari jakinara-
zi beharko zaio. Aldaketa garrantzitsua bada, berriro
baimendu beharko du Gobernu Kontseiluak.

2.– Hauek joko dira aldaketa garrantzitsutzat:

a) Alderdi ekonomikoak aldatzen dituztenak, baldin
eta zenbateko osoaren % 20tik gora bada, edo 900 eu-
ro gainditzen bada.

b) Burutzeko epea luzatu eta adostuta ez dagoen bes-
te ekitaldi batera sartzen denean.

c) Titular-aldaketa eragiten dutenean.

3.– Ordainsari hori ez da finkagarria, eta, kasu oro-
tan, aurreko artikuluak aipatzen duen akordioan jaso-
tako zerbitzua betetzearekin lotuta dago.

4.– Unibertsitatearen ekimenez akordioa lehenago
bukatzen bada, baimena eman zuen agintari akademi-
koak aurrez zentzu horretan egindako txostena behar-
ko da, eta kontuan hartu beharko ditu, honela gerta-
tuz gero, interesdunak entzunaldiaren izapidearen on-
doren egin litzakeen alegazioak. Akordioa bukatutzat
emango da zerbitzuaren ematearen ondorioz irakasle eta
ikertzaileek beren eginkizunak betetzen ez dituztenean.

6. artikulua.– Ekonomia-gestioa.

1.– Ordainsarien administrazio eta gestio ekonomi-
koa UVP/EHUn indarrean dagoen finantza- eta konta-
bilitate-erregimenera moldatuko da. Ordainketak fun-
tsak dauden BGGtik baimenduko dira eta nominaren
bidez egingo.

2.– Kasu guztietan, zerbitzua gauzatzeko beharrez-
koak diren hirugarrenen zerbitzu, hornidura eta esku-
ratzeen kontratazioa eta prestazioa aplikagarri den arau-
tegi laboral edo administratiboaren eraginpean egongo
dira.
a) Identificación completa del personal docente e in-
vestigador involucrado.

b) Descripción del servicio y plazo de ejecución y,
en su caso, memoria técnica.

c) Asignación extraordinaria aprobada.

d) Detalle de las cláusulas de responsabilidad.

e) Régimen, en su caso, de los derechos de propie-
dad intelectual e industrial.

f) Previsión, en su caso, de la comprobación de la fi-
nalización satisfactoria del servicio.

2.– En ningún caso, la ejecución de los servicios co-
menzará antes de que quede formalizada la resolución,
que se inscribirá en el Registro que a tal efecto se lle-
vará en el Vicerrectorado de Profesorado.

Artículo 5.– Modificación, resolución y prórroga del
acuerdo de asignación.

1.– Toda modificación por parte del Rectorado de
alguno de los elementos del acuerdo del Consejo de Go-
bierno requerirá la previa conformidad de la autoridad
universitaria que lo haya promovido y será comunica-
da al Consejo de Gobierno. Si la modificación es esen-
cial deberá renovarse la autorización por parte del Con-
sejo de Gobierno.

2.– Se consideran modificaciones esenciales aquellas que:

a) Alteren los términos económicos en cuantía supe-
rior al 20% del total o, en todo caso, superen los 900
euros.

b) Prorroguen el plazo de ejecución extendiéndolo a
un ejercicio diferente de los ya previstos.

c) Impliquen cambio de titular.

3.– Esta asignación no es consolidable, estando en todo
caso vinculada a la efectiva prestación del servicio contem-
plado en el acuerdo al que se refiere el artículo anterior.

4.– La resolución anticipada a instancia de la Uni-
versidad irá precedida del informe en tal sentido de la
autoridad académica que lo autorizó, que tendrá en
cuenta las alegaciones que, en su caso, pudiera formu-
lar la o el interesado tras el oportuno trámite de audien-
cia. Procederá, en todo caso, la resolución, cuando la
prestación del servicio dé lugar a un incumplimiento
por parte del personal docente e investigador de las obli-
gaciones propias de su función. 

Artículo 6.– Gestión económica.

1.– La administración y gestión económica de las
asignaciones se adecuará al régimen financiero y conta-
ble en vigor en la UPV/EHU. Los pagos se autorizarán
desde la UGA donde se encuentren los fondos y se rea-
lizarán a través de nómina.

2.– En todo caso, la contratación y prestación de los
servicios, suministros y adquisiciones procedentes de
terceros necesarios para la ejecución del servicio queda-
rán sometidos a la normativa laboral o administrativa
de aplicación.



EHAA - 2006ko abenduak 19, asteartea N.º 240 ZK. BOPV - martes 19 de diciembre de 2006 25059
7. artikulua.– Urteko txostena.

Irakasleen Errektoreordetzak urtero informatuko du
Gobernu Kontseilua arautegi hau aplikatzearen ondo-
rioez.

XEDAPEN IRAGANKORRA

Arautegi hau aplikatu den aurrekontuen lehen eki-
taldi osoa itxi ondorengo hiru hilabeteko epean, Zuzen-
daritza Kontseiluak Gobernu Kontseiluari aurkeztuko
dio txosten bat arautegiaren betetzeaz balioets dadin,
eta, behar izanez gero, arautegia berrazter dadin.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Arautegi honetan xedatutakoa bertan ageri diren an-
tzeko zerbitzuak emateari ere aplika dakioke, zerbitzu
horien truke, ordainsari berezirik jaso ordez, irakats be-
tebeharren murrizketa bidez ordaindu direnean. Bestal-
de, gehigarri gisa ere errespetatu beharko da
UPV/EHUko irakasleen irakats betebeharren araute-
giak ezartzen duena.

AZKEN XEDAPENA

Arautegi honek Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratu eta biharamunean hartuko du in-
darra.
EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

6297

EBAZPENA, 2006ko azaroaren 16koa, Euskal Herri-
ko Unibertsitateko Errektoregoarena, Xabier Artia-
goitia Beaskoetxea jauna unibertsitateko katedradun
izendatzeko dena (jakintza arloa: «Euskal Filolo-
gia»). Unibertsitateko irakasleen kidegoetako fun-
tzionarioaren plaza hori betetzeko lehiaketarako deia
2006ko uztailaren 4ko Ebazpenaren bidez egin zen
(2006ko uztailaren 21eko BOE eta uztailaren 28ko
EHAA).

2006ko uztailaren 4ko Ebazpenaren bidez (2006ko
uztailaren 21eko BOE eta uztailaren 28ko EHAA) ar-
gitara emandako lehiaketa epaitu behar duen batzordea-
ren proposamena ikusita, eta proposatutako lehiakideak
deialdian aipatutako dokumentuak aurkeztu ondoren

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak 
eta Gorabeherak 
Artículo 7.– Informe anual.

El Vicerrectorado de Profesorado informará anual-
mente al Consejo de Gobierno del resultado de la apli-
cación de la presente normativa.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

En el plazo de tres meses tras el cierre del primer
ejercicio presupuestario completo en el que haya sido
de aplicación la presente normativa, el Consejo de Di-
rección presentará al Consejo de Gobierno un informe
que permita proceder a la evaluación de su ejecución y,
en su caso, a la revisión de la misma.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Lo dispuesto en la presente regulación será también
de aplicación a la prestación de servicios similares a los
contemplados que, sin percibir asignación económica
extraordinaria, sean retribuidas a través de reducción del
encargo docente. En todo caso deberá respetarse adicio-
nalmente lo dispuesto por la normativa reguladora del
encargo docente del profesorado de la UPV/EHU.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente normativa entrará en vigor al día si-
guiente de su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco.
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

6297

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2006, del Rec-
torado de la Universidad del País Vasco / Euskal He-
rriko Unibertsitatea, por la que se nombra Catedrá-
tico de Universidad a D. Xabier Artiagoitia Beas-
koetxea en el área de conocimiento «Filología Vas-
ca» cuyo concurso de acceso a plazas de Cuerpos de
Funcionarios Docentes Universitarios fue convoca-
do por Resolución de 4 de julio de 2006 (BOE de
21 de julio y BOPV de 28 de julio de 2006).

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por
la Comisión encargada de juzgar el concurso de acceso
convocado por Resolución de 4 de julio de 2006 (BOE
de 21 de julio y BOPV de 28 de julio) y una vez pre-
sentada por el concursante propuesto la documentación

Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones
e Incidencias


